thanh, truyền hình, báo chí người Việt Quốc Gia tại Hoa Kỳ,

Quý đồng hương và Phật tử,

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật

Kính bạch chư Tôn Đức,
Kính thưa chư quý liệt vị,

Mùa xuân luôn là biểu tượng của sinh khí phát triển và thăng
hoa của vũ trụ và vạn vật mà trong đó có cuộc sống con người.

Một năm Kỷ Sửu 2009 nhiều tai ương và khủng hoảng sắp đi
qua. Trước thềm năm mới Canh Dần 2010, thay mặt GHPGVNT-
NHK, chúng tôi xin thành tâm kính chúc:

Chư tôn Giáo Phẩm Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức Tăng,

Ni: pháp thể khinh an, chúng sinh dị độ, Phật sự viên thành;

Chư vị lãnh đạo Tinh Thần các Tôn Giáo bạn: thân tâm khang

kiện, đạo nghiệp viên mãn;

đột quỵ, nhồi máu cơ tim,
thọ bịnh suy thân, ảnh hưởng rất
nhiều công cuộc phụng hiến cho đạo
cho đời, làm cho Ngài cạn kiệt và đưa
đến sự Tây qui sớm như đã diễn ra.

Nên nhớ và nên biết rằng, Đức
Trưởng lão Hòa Thượng Nhật Liên đã
an nhiên thâu thần thị tịch vào lúc 5
giờ chiều (giờ VN) ngày 08-01-2010,
nhằm ngày 24 tháng 11 năm Kỷ Sửu
tại Chùa Long Thọ, tỉnh Đồng Nai, trụ
thế 87 tuổi. Tang lễ bắt đầu từ đó cho
tới 10 giờ sáng ngày 14-01-2010
nhằm ngày 30 tháng 11 Kỷ Sửu, kim
quan của Ngài sẽ nhập Bảo Tháp, tôn
ảnh linh vị của Ngài sẽ được an trí tại
Tổ đường Long Thọ nơi đây.